



Barn- och utbildningskontoret

Handläggare: Gustav Johansson
Titel: Skolchef/Avdelningschef
E-post: gustav.johansson@norrtalje.se

Till: utbildningsnämndens arbetsutskott

Utredning angående Treterminssystem på Rodengymnasiet

Förslag till beslut

Utbildningsnämnden tar del av Barn- och utbildningskontorets utredning gällande intresse hos elever och lärare att införa ett treterminssystem och beslutar att uppdraget är slutfört.

Sammanfattning av tjänsteutlåtandet

Barn- och utbildningskontorets utredning gällande intresse för ett treterminssystem hos elever och lärare på Rodengymnasiet visar att varken elever eller lärare anser sig vilja gå från två terminer till tre.

Ärendet

Beskrivning

Utbildningsnämnden har gett Barn- och utbildningskontoret i uppdrag att undersöka intresset, hos elever och personal, att införa treterminssystem på Rodengymnasiet. Uppdraget finns beskrivet i verksamhetsplanen för 2023¹.

Ett treterminssystem skulle kunna se ut enligt exemplet nedan:

Termin 1: 7 augusti - 29 oktober
Höstlov: 30 oktober - 12 november
Termin 2: 13 november - 25 februari (med jullov som vanligt)
Sportlov: 26 februari - 10 mars
Termin 3: 11 mars - 23 juni (med påsklov som vanligt)
Sommarlov: 24 juni - 6 augusti

Ett treterminssystem innebär att man delar upp ett läsår på tre terminer i stället för två. Läsåret måste börja i augusti och sluta i juni. Sommarlovet kommer därför att bli kortare. Skolan börjar tidigare i augusti och slutar senare i juni. Höstlovet och sportlovet blir i längre.

För att utreda intresset bland lärarna gällande ett treterminssystem har en samverkan med Sveriges lärare genomförts. Samverkan ägde rum den 29 mars 2023. Sveriges lärare meddelade då att de inte ställde sig positiva till att införa ett treterminssystem.

¹ Verksamhetsplan för Utbildningsnämnden 2023-2025, s 17

För att utreda intresset bland eleverna gällande ett treterminssystem genomfördes en enkät. Enkäten genomfördes vecka 46 och 47 höstterminen 2023. Svarsfrekvensen var runt 40 %. Av dessa så svarade 81 % att de inte var intresserade att införa ett treterminssystem på Rodengymnasiet.

Lagkrav

Gymnasieförordningen (2010:2039) 3 Kap 2§.

Koppling till gällande styrdokument

Ej tillämbart

Ekonomiska konsekvenser och riskanalys

Ej tillämbart

Förvaltningens analys och slutsatser

Utredningen visar att det inte finns något intresse från elever och personal att införa treterminssystem.

Tidplaner

Ärendet behandlas först i Utbildningsnämndens arbetsutskott den 6 december 2023 och sedan vid Utbildningsnämndens sammanträde den 20 december 2023.

Jenny Nordström
Förvaltningsdirektör
Barn- och utbildningskontoret

Gustav Johansson
Skolchef/Avdelningschef
Barn- och utbildningskontoret

Beslut skickas till

Skolchef gymnasieskolan